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Apel do wszystkich, którym bliskie są wartości KARTY 

 

Fundacja Ośrodka KARTA, najstarsza i największa organizacja pozarządowa w Polsce 

zajmująca się historią, od 42 lat strażniczka pamięci historycznej polskiego społeczeństwa, 

znalazła się na skraju upadku. Pomimo braku stałego finansowania i pogłębiającej się 

zapaści finansowej, do tej pory KARTA kontynuowała swoją misję dokumentowania 

i popularyzowania historii. Obecnie Fundacja potrzebuje 2 milionów złotych, aby 

przetrwać do końca roku. Ministerstwo Kultury – jak dotąd – nie znalazło drogi pomocy. 

Bez natychmiastowego wsparcia finansowego KARTA przestanie istnieć. W imieniu 

pracowników, współpracowników, wolontariuszy Fundacji zwracamy się z prośbą o pomoc 

do wszystkich, którym bliskie są wartości KARTY: budowanie społeczeństwa 

obywatelskiego, ratowanie świadectw historycznych, przeciwstawianie się 

instrumentalizacji historii. 

KARTA powstała z ruchu społecznego i jest organizacją społeczną, przyjmującą zadania 

fundamentalne dla polskiej racji stanu – społeczeństwa i państwa, a związane z historią 

najnowszą Polski i jej geopolitycznego otoczenia. Wierzymy, że historia nie jest własnością 

państwa czy jednej opcji politycznej, ale należy do każdego pojedynczego człowieka 

i społeczeństwa jako całości. Misja, którą realizuje KARTA, zawiera się w następujących 

sformułowaniach: „Odkrywamy, chronimy i upowszechniamy historię widzianą 

z perspektywy jednostki. Robimy to w taki sposób, że przeszłość staje się źródłem 

zrozumienia, buduje wspólnotę obywatelską, wspiera pojednanie. Tak naprawiamy 

przyszłość”. 

Działania archiwalne, dokumentacyjne, edukacyjne i wydawnicze KARTY przekraczają ramy 

organizacji pozarządowej – prowadzimy programy wieloletnie, niemieszczące się w systemie 

finansowania konkursowego. Po wielu latach balansowania na krawędzi i próbach 

ustabilizowania sytuacji finansowej, nie jesteśmy w stanie dłużej utrzymywać się z doraźnych 

grantów, przy jednoczesnym stałym realizowaniu misji KARTY. Darowizny od prywatnych 

darczyńców, doceniających sens naszego działania, pozwalały nam dotrwać do dziś – teraz to 

już jednak nie wystarczy, by przetrwać. Dostajemy wsparcie od wielu osób, które często 

towarzyszą nam od lat i którym jesteśmy niezwykle wdzięczni. Jednak w obecnej sytuacji – 
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bez dużej mobilizacji państwa, mediów, biznesu, szerokich kręgów społecznych – KARTA 

zniknie. 

Apelujemy o: 

1. Wsparcie indywidualne 

● przekazywanie darowizn na nasze konto, szczególnie zależy nam na wpłatach regularnych, 

które można uruchomić na przykład na portalu Patronite.pl;  

● zakup publikacji KARTY, co pomoże w doraźnym funkcjonowaniu i zmniejszeniu zadłużenia; 

● przekazywanie informacji o naszej sytuacji, by docierała ona do osób, środowisk, firm 

i instytucji mogących wesprzeć systemowo nasze działanie oraz dalszy rozwój. 

2. Wsparcie firm i instytucji w postaci mecenatu nad poszczególnymi sferami naszych 

działań 

● pomoc w znalezieniu Partnerów Strategicznych dla różnych obszarów naszej działalności; 

● merytoryczne i finansowe wsparcie w wypracowywaniu nowoczesnych cyfrowych narzędzi 

wzmacniających samofinansowanie i fundraising, by szerzej docierać do społeczeństwa 

z efektami naszej pracy. 

3. Wsparcie państwa polskiego w kształtowaniu z nami mądrej polityki historycznej, 

z przekonaniem, że przeszłość może być dla nas wszystkich źródłem porozumienia, a nie 

konfliktów, i może służyć budowaniu wspólnoty obywatelskiej – dla dobra ogółu. 

Szczegółowe informacje na temat sytuacji KARTY zawarliśmy w Oświadczeniu: 

https://www.karta.org.pl/uratuj-karte 

Wesprzeć nas można bezpośrednio poprzez: 

https://karta.org.pl/wesprzyj-nas 

https://patronite.pl/karta 

Będziemy wdzięczni za rozpowszechnianie naszego apelu. 

Zespół Fundacji Ośrodka KARTA 
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